別記第１号様式（第６条関係）

令和４年 ８月 １日

長岡市長 様

団体の所在地
（又は代表者の住所）

〒940-0062

長岡市大手通１-４-10

団 体 名 アオーレ町内会

代 表 者

（職名）  （氏名）

会長 長岡 太郎  ㊞

担 当 者
(代表者と同じ場合

は氏名記入不要)

（氏名）  （電話番号）

長生 花子 0258-39-2291

※平日の日中連絡可能な電話番号

長岡市市民活動をささえる補助金交付申請書

長岡市市民活動をささえる補助金交付要綱第６条の規定に基づき、関係書類を添えて次

のとおり申請します。

１ 事業の内容

概要
毎年文化の日に合わせて、アオーレ小学校校庭で行っている町民運動会を、

感染症対策を徹底して開催する。

申請額  １８,０００円 参加見込数 延べ１００人

これまでの
申請実績

※いずれかに✓を記入。令和４年度内に累計５万円を上限として複数回の申請が可能です。

□初めての申請

□申請実績あり（過去  回の申請     円の交付決定）

交付申請
に関する
確認事項

※申請にあたっては、すべての項目に✓が記入されていることが必要です。
□ 代表者は成人（満18歳以上）である。

□ 代表及び構成員の過半数が長岡市民である。

□ 独立した会計処理を行っている。

□ 申請者が主催し、補助金の交付決定があった日の属する年度の１月31日ま

でに完了する非営利の事業である。

□ 事業参加者の過半数が長岡市民となる見込みである。

□ 国及び県の感染拡大防止ガイドラインに則って実施される事業である。

□ 申請物品は、他の補助金や委託等を受けて購入・レンタルするものではない。

□ 補助金の交付決定を受けてから購入またはレンタルを行う。

□ 補助金で購入した物品は、事業の目的以外には使用しない。
※ 新型コロナウイルス感染症対策以外の使用または単純な備品購入が目的である

と判明した場合は、交付した補助金を返還していただきます。

□ 事業実績（写真等）の長岡市ホームページ等への公開を了承する。

長
岡

✓

✓

✓

✓

✓

✓
✓

✓

✓

✓

✓

記 入 例

２ 経費の内訳

用途 品名 単価 数量 事業費

衛
生

アルコール消毒液 500 円 ３本 1,500 円

アルコール消毒液ディスペンサー 円  円

消毒液設置用スタンド 円  円

非接触型体温計 円  円

除菌シート・キッチンペーパー 200 円 20 袋 4,000 円

アクリルパネル 1,000 円 ５セット 5,000 円

フェイスシールド 円  円

換
気
補
助

空気清浄機 円  円

CO2 測定器 円  円

送風機 5,000 円 １台 5,000 円

距
離
確
保

テント（レンタル） 3,000 円 ２張 6,000 円

テーブル 円  円

イス（レンタル） 500 円 20 脚 10,000 円

Wi-Fi ルーター 円  円

拡声器 円  円

ブルーシート 1,000 円 ５枚 5,000 円

カラーコーン 円  円

カラーコーンバー 円  円

合計事業費 36,500 円

申請額
(合計事業費１/２の千円未満を切り捨て、上限 50,000 円)

18,000 円

※ 購入ではなく、レンタルする場合は品名の右横に（レンタル）と記入すること。

※ Wi-Fiルーター（モバイルルーター）をレンタルする場合は、使用期間の通信料も補助対象。

３ 添付書類

(1) 団体の活動実績が確認できるもの（写真又は決算書、議事録、会報、新聞記事のいずれかひとつ）

(2) 団体の構成員名簿（氏名及び住所の記載があるもの。法人格を持つ団体及び町内会は不要。）